Lectio tertia.

Quod corpus autem nō fornicationi s̄z domino r̄ dominū corpus. Deus vero r̄ dominū suscitauit: r̄ nos suscitabit

per virtutem suam. Nescitis quoniam corpus vestra membra sunt xpi. Tollēs ergo membra xpi faciā membra meretricis? Absit. An nescitis quoniam qui adheret meretrici: vnuz corpus efficitur. Erunt enim inquit duo in carne vna. Qui autēz adheret domino: vnus spiritus est. Fugite fornicationes. Omne est peccatum quodcūqz fecerit homo. extra corpus est. qui autem fornicatur in corpus suū peccat. An nescitis: quoniam membra vestra templum sunt spiritus sancti qui in vobis est quem habetis a deo r̄ nō estis vestri. Emp̄ti enim estis precio magno: glorificate r̄ potestate deum in corpore vestro.

Supra ap̄tus tripliciter resp̄ndit corinthios circa iudicia. nunc autē redit ad resp̄ndēdūz p̄cti fornicarij cuius supra. 5. mentionē fecerat r̄ in cui? iudicio corinthij negligentes erāt. im̄ p̄bat aut fornicationē quattuor rationibz. quaz p̄ma sumit ex diuina ordinatione. scda ex vniōne ad xpm̄ rē. Tercia ex corpore vestra rē. quarta ex corpore inq̄natione ibi. Fugite fornicationē. quarta ex gratie dignitate ibi. An nescitis? rē. Circa p̄mā duo facit. P̄mo ponit diuinā ordinationē. Scdo ordinationis sinez ibi. De? est rē. Circa p̄mā p̄siderādū est qz aliqđ argumētum sue lasciuie sumit ex ordinatione dei. Qui em̄ fornicatur vnūz suo corpore ad vsū a deo institutūz. Sed hoc excludit dicit. qz esce est ordinata ad vētre r̄ venter ad escas. Corpus autē hoīs nō fornicationi id est nō est ordinatum ad fornicādū sed dño id est ad hoc est ordinatūz vt sit dñi nostri ihu xpi. r̄ dñs corpori id est dñs ihus xpus ad hoc dat? est hoīs vt hūana corpora sue glorie conseruet. fm̄ illud. phil. 3. Reformabit corp? humilitatis nostre cōfiguratum corpi claritatis sue. Sed p̄tra hoc videt esse qz sicut venter ordinat? est a deo ad vsū ciboz ita qđz membra hūani corporis sunt ordinata a deo ad vsū generationis qbus fornicatio exercet. Sed attendēda est differentia q̄tū ad duo. P̄mo qđem qz ap̄tus supra loquutus est de vno corpore mēbro. i. de ventre. hic autēz loquitur de toto corpore qđ sicut nō est ordinatūz ad fornicādū ita nec ad escas sumēdūz. sed pot? vsus escay est p̄pter corpus. corp? autē p̄pter asam a qua p̄cipit vitā fm̄ eius cōditionem. r̄ qz oīa ordinatur in deū sicut in finem. ido corpus debz esse subiectū dño r̄ ei dedicatū. Et qz. s̄. loquutus est de vsu escay in cōmuni absqz inordinatione. fornicatio autē est vsus inordinat? ex mēbro fornicatois. An de nec ipsa membra sunt p̄pter fornicationes. sed p̄pter vsū gnationis ordinata rōne. cui oīa mēbra corporis s̄ seruire debent sicut etiā venter nō p̄pter crapulā r̄ ebrietatem sed p̄pter p̄uentientē vsū ciboz. Deinde cū dicit. De? vero rē. ponit sinez ordinationis p̄dicte. r̄ primo ponit qđ deus circa dñm fecerit dicens. De? vero r̄ dñm ihm scz dñm xpm̄ suscitauit a mortuis a quo ipse xpus petit in. ps̄. Tu autem dñe miserere mei r̄ resuscita me. Deus autem est r̄ pater et filius r̄ spiritus sanctus. Unde r̄ ipse se xpus qui est filius dei se resuscitauit r̄ sua virtute resurrexit. scdm illud. ps̄. Ego dormiui r̄ soporatus sum r̄ exsurrexi quia domin? suscepit me. r̄. 2. cor. vlti. Sed crucifixus est ex infirmitate s̄z viuuit ex virtute dei. Scdo pōit qđ circa nos facturus sit. dicens qz nos suscitabit deus p̄ virtutē suā p̄ quā. i. xpm̄ suscitauit fm̄ illud Ro. 8. q̄ suscitauit ihm xpm̄ a mortuis viuificabit r̄ mortalia corpora vsa. Et est aduertendū qz. s̄. de escis r̄ vētre loquēs que pertinet

Explanatio sancti Thome

nent ad vsuz aialis vite. dixit eas a deo destruedas. nunc aut loquens de corpore et dno facit mentionem de resurrectione qz. s. aialis vita cessante natura corporis in meli' reformabitur. An patet qd no est vtendum corpore ad fornicationem que impedit futuram incorruptionem fm illud gal. vlti. Qui seminat in carne de carne metet et corruptionem. Deinde cu dicit. Nescitis etc. ponit scdm rones qd sumit ex affinitate humani corporis ad xpm qd talis est. membra hois fornicatis sunt membra meretricis. sed membra hois sunt membra xpi. ergo p fornicationem sicut membra xpi membra meretricis. qd e inconueniens. Circa qd quatuor facit. pmo ponit maiorem dicens. An nescitis qm corpora vestra sunt membra xpi. q. d. hoc no debetis nescire. qz quicunq estis regenerati in cristo membra xpi estis effecti. fm illud infra. 12. Vos estis corpus xpi et membra e membra. Et hoc no solum qdum ad animas qd ab eo iustificatur sed etiam qdum ad corpora que ab eo resuscitantur vt dictu est. Secdo ponit conclusionem dicens. Tollis ergo membra xpi. i. iuste subtrahens seruitio xpi cui debet deputari fm illud. Ro. 6. Exhibeatis membra vestra arma iustitie do. Facia. s. eadem membra meretricis esse fornicando? Abstine hoc est horrendu sacrilegiu. An dicit Dal. 2. Examinauit iudas sanctificationem dni qua dilexit et habuit filia dei alieni. Tertio ponit maiorem dicens. An nescitis qz qui adheret meretrici. s. fornicando vnu corpus efficit. s. p imunda comixiones. Et ad hoc p bandu inducit auctoritate gen. dices. Inquit em scriptura. f. gen. 2. Sunt duo. s. vir et mulier in carne vna id e p mixtionem carnalem vna caro efficiuntur. et sic membra vniuersus sunt membra alteri? Sicut em bec verba ade de viro et vxore loquens que apud hic etiam ad fornicationem refert qz fm spem nature no vnt vtriusqz actus. Est autem intelligendum qz sicut dicit phis in li' de generatione animalium in masculo est principiu actiuu generationis: in femina est passiuu. Et sicut plura cuius vita pncipaliter ordinat ad generationem semp est vnu corpus in quo vtriusqz principiu vnitur ita in animalibus qd ordinatur ad alio res act' vite no semp est vnu corpus habens bec duo principia sed ex vobus fit vnu in actu gnationis. Ad quid no est tñ viri qz sicut infra ca. 7. dicit. Vir no habet potestate sui corporis sed mulier. Secdo pbat maiorem dicens. Qui autem adheret dno etc. s. per fide et charitate est vnus sps eius illo. qz scz vnitur ei vnitatem spuali no corporal. An et Ro. 8. dicitur. Si quis spm xpi no habet hic no est eius. et Jo. 7. vt sint vni in nobis sicut nos vnu sumus. s. per conexiones sps. et qz corpus deseruit spui. qns est vt etiam corpora nostra membra ei? sint cui p spm vnitur. no quid e carnali conexione sed spuali. Pot autem ex pmissis duab' rōnibus vna rō pbari. vt. s. qz corpus nrm no est deputatu fornicationi sed dno hoc. s. mo qd membra nra sunt membra xpi vt p modu exponit no faciam' ea membra meretricis fornicado Deinde qd dicit. Fugite fornicationem etc. post tertia ratione qd sumit ex corpore iniquatione. Primo post conclusionem intentat dices. Fugite fornicationem. Tbi notadu qd cetera vitia vincunt resistendo qz qto magis ho pncipaliter pderat et tractat tato min' in eis inuenit vñ delectet s' magis anxietur. sed vitium fornicationis no vincit resistendo qz quāto magis tbi ho cogitat pncipaliter magis incēditur sed vincit fugiendo. i. totaliter vitado cogitationes imundas et quassibet occasiones. vt dicit zacha. 2. Fugite de terra aqilonie dicit dñs. Secdo assignat rones dices. Omne peccatū aliud qd cunq fecerit ho etc. Ad cuius euidentiam sciendum qd quedā peccata no psumatur in carnali delectatione sed in sola spuali. id spualia vitia dicunt. sicut superbia. auaricia. accidia. fornicatio autē cōplet maxime in carnali delectatione. et fm hoc possit intelligi qd hic dicitur Omne peccatū quodcūqz fecerit ho extra corpus est. qz scz

pletur pter sui corporis delectationem. Qui aut fornicatur in corpus suu peccat qz scz eius peccatū in carne cōsumatur. sed huic expositioni cōtrarium videt esse qd etiam peccatum gula cōsumat in delectatione corporis. Ad qd possit dici qd peccatū gula sub luxuria cōtinetur in qdum ad ipsam ordinat fm illud Ephe. 5. Nolite inebriari vino in quo est luxuria. Sed meli' pot dicit qd apud no dicit qui fornicat corpe suo peccat. qz pgrueret pme exponi s' peccat in corp' suum id est cōtra corp' suu corrupendo et in quādo illud pter vium rōnis. Unde et apoc. tertio. Habes pauca nōla in sardis qui no inqnauerunt vestimenta sua id est corp'. et apoc. 14. Hij sunt qd est mulierib' non sunt cōiūgnati. Mel aliter fm aug. hic in glo. Qui fornicatur in corp' suu peccat qz anima ei' totaliter carni in illo actu subicit ita qd no possit aliud ibi cogitare. An in ps. dicit. Nolite fieri sicut equus et mulus quib' no est intellectus. Mel aliter. In corp' suu peccat id est cōtra vrozem suaz qd dicit corpus viri cōtra quā no ita directe sunt alia peccata sicut viri fornicatio. Unde et 1. thes. 4. dicit. Et sciat vnusqz vestru possidere val suu in sanctificatione id est vrozem suā. Mel fm aug. pot intelligi de fornicatione spuali p quā aia adheret p amorem mōdo et recedit a deo fm illud ps. Perdes oēs qui fornicant abs te. Est ergo sensus. qd fornicat recedes a deo ppter amorem mōdi in corpus suu peccat id est p corpale cōcupiscentia. Omne aut aliud peccatū puta qd ho comittit ex obliuione v' ex ignorantia seu negligentia est extra corpus. i. corpale concupiscentia. Deinde sū dicit. An nescitis etc. pot quātam rōem qd sumit ex dignitate grē que quidē ex duobus p'urgit. s. ex grā spūsancti et ex redēptione sanguinis xpi Circa hoc igit tria facit. pmo propouit dignitatem corporis nostri quā habet ex grā spūsancti dices. An nescitis. q. d. ignorare no debetis qm membra vestra. s. corpalia tēplū sunt spūsancti. sicut. s. tertio dictu est. Nescitis qz tēplū dei estis. Et hui' rōnes assignat subdēs Qui in vobis est dicit aut tēplū dom' dei. qz igit spūsanct' de' est queniens est. qz in quocūqz est spūsanct' tēplū dei dicit. Est autē spūsanct' pncipaliter quidē in cordib' hoim in quibus caritas dei diffundit p spm sanctū vt dicit. Ro. 5. sed secundario etiam est in membris corp'alib' in qdum exquantur opa caritatis. An in ps. dicit. Cor meū et caro mea exultauerūt in deū viuū. he hanc dignitatem sibi ascriberet subdit. Quē habetis a deo no ex vobis. An Joel. 2. Effundā de spū meo sup oēm carnē. Et act. 5. Spū suū dedit obediētib' sibi. Secdo ponit dignitatem quam habent corpora nra ex redēptione sanguinis xpi dices. Et no estis vni sed ihu xpi fm illud. Ro. 14. Sicut viuimus siue morimur. dñi sumus. 2. cor. 5. Qui viuūt iā no sibi viuūt. rōnem hui' assignat dices. Inupti estis p'cio magno. et ideo serui estis eius qui vos redemit de vilitate peccati. An infra. 7. dicit. Qui liber vocat' est seru' est xpi p'recio est empti est. et in ps. Redemisti me dñe de' vilitat'. dicit aut p'ciu redēptionis magnū qz no e corruptibile. sed eterna hōis virtute cū sit sanguis ipius dei eterni. Unde. 1. pe. 1. Redempti estis de vana vestra cōuersatione. no corruptibilib' auro vel argento sed sanguine agni imaculati et incōtaminati ihu xpi. Tertio infert cōclusionem intentat dicens. Glorificate ergo et portate deū in corpore vestro qd est membra vestra sunt tēplū dei in corpore vestro nihil debet apparere nisi qd ad gloriā dei p'fiter. et hoc est glorificare deū in corpore v'ro qz in ps. dicitur. Im tēplū eius estis dicent gloriā. Et exo. vlti. dicit. Opuit nubes tabernaculū testimonij et gloriā domini impleuit illud. qz vero no estis vestri sed estis sui dei. debet corpus v'rm portare deū sicut equus vel aliud animal portat dñm suum. An in ps. dicit. Et lumētus factus suz apud